
 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

Krajský úřad 
Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a 
461 80  Liberec 2  

 

V Praze dne 7. června 2012   

 

 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb. 

 

 
Vážení, 
na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovolujeme 

požádat o níže specifikované informace. Ty se týkají veřejných zakázek zadávaných Vaším krajem: 
 
Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací týkajících se veřejných zakázek: 
 

1. Má kraj implementována interní pravidla pro zadávání všech veřejných zakázek (nejen malého 
rozsahu, ale také podlimitních a nadlimitních)? Pokud ano, žádáme kopii tohoto dokumentu respektive 
dokumentů, pakliže jsou zakázky malého rozsahu upraveny samostatně. 

2. Jsou výše zmíněná pravidla pro zadávání veřejných zakázek obdobně závazná také pro všechny 
příspěvkové organizace kraje a obchodní společnosti ovládané krajem a naplňující definici veřejného 
zadavatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách? 

3. V kolika případech bylo krajem od listopadu 2008 použito pro zadávání veřejných zakázek elektronické 
aukce? 

4. V kolika případech bylo krajem od listopadu 2008 použito pro zadávání veřejných zakázek nástroje 
elektronické tržiště? 

5. Kolikrát od listopadu 2008 do 31. března 2012 omezil kraj počet zájemců pro účast v užším řízení, v 
jednacím řízení s uveřejněním nebo v soutěžním dialogu na základě losu dle ust. § 61 odst. 4 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění před účinností novely č. 55/2012 Sb.? 

6. Zveřejňuje kraj informace o plánovaných veřejných zakázkách (investičních záměrech)? Pokud ano, 
jakým způsobem? 

7. Od jaké minimální předpokládané hodnoty zakázek zveřejňuje kraj veřejné zakázky na svých 
internetových stránkách eventuálně na profilu zadavatele? 

8. Jaká odborná kritéria musí splňovat členové hodnotících komisí? Jakým systémovým opatřením je 
řešen možný střet zájmů či eventuální podjatost u těchto osob a jaký je způsob výběru konkrétního 
hodnotitele ze seznamu hodnotitelů pro hodnocení konkrétní zakázky? 

9. Jaká odborná kritéria musí splňovat zaměstnanci úřadu odpovědní za přípravu veřejných zakázek a 
zaměstnanci úřadu odpovědní za kontrolu realizace veřejných zakázek? Jakým systémovým opatřením 
je řešen možný střet zájmů či eventuální podjatost u těchto osob? 

10. Kolika správních deliktů dle ust. § 120 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách se kraj dopustil 
v souvislosti s veřejnými zakázkami zadanými po listopadu 2008? 

11. Který útvar popř. útvary v organizační struktuře krajského úřadu jsou odpovědné za přípravu veřejných 
zakázek? 



 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

12. Který útvar popř. útvary v organizační struktuře krajského úřadu jsou odpovědné za kontrolu realizace 
veřejných zakázek? 

 
 
Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na 
adresu naší kanceláře Oživení, o. s., Muchova 13, 160 00 Praha 6. Je-li to možné, žádáme přednostně o 
poskytnutí informací v elektronické podobě do datové schránky Oživení, o.s., ID datové schránky: ntauv78, 
popř. na e-mailovou adresu vit.sochovsky@oziveni.cz.  
 
Za poskytnutí informací předem děkujeme.   
    
 
 
 
 
       Oživení, o.s.  

Ing. Štěpán Rattay, předseda sdružení 
 

Informace o žadateli: 
Oživení, o.s., IČ: 6736 5353, sídlem Lublaňská 18, Praha 2, PSČ: 120 00 
Adresa pro doručování: Muchova 13, Praha 6, PSČ: 160 00 


